tiones plures voluit dicere: q̄ illa nō est p̄pō: aut q̄ illa ē plures p̄pōnes sed voluit dicere q̄ ista pluribus p̄pōni bus in mente in se distinctis & in suis significatis p̄marijs potest subordinari: sicut etiam illa album esse nigrum est possibile vocatur enunciatio vel enunciationes plures: q̄ pluribus p̄pōnibus in mente p̄t subordinari vni. v̄z. de sensu cōposito alteri v̄o de sensu diviso. **C** Sed cōtra istā responsē argit p̄bando q̄ sit p̄tra intentionē Aꝝ. volentis q̄ p̄pō equinoce nō sit p̄positio: nam sit talis p̄positio equinoce. a. & arguit sic. a. est p̄positio equinoce igit̄. a. nō significat vnū de uno. p̄na elicit a p̄bo p̄mo & rō perhyer. & yltra. a. nō significat vnū de uno igit̄. a. nō est propō. p̄z p̄na p̄ p̄bm p̄elen. ponētez q̄ p̄pō vnū de uno ē simplē significās. **C** Itē sic. a. est p̄pō igit̄. a. est vna. p̄pō p̄na p̄z p̄elen. per p̄bm ponentē q̄ eadē est rō p̄pōnis & vnū p̄pōnis. ait. n. nā eādez vnū solius & simplē rei dissō: vt boīs & vnūs tm̄ boīs. Sed p̄nis est falsuz: & p̄ p̄bm. Itā si esset vna p̄pō & ēt interrogatio vna: q̄ idēz est p̄pō & in terrogatio: sed p̄nis est falsuz: q̄ ad vnūs interrogatiōē est banda vna r̄fisio. **S** ad p̄pōnē equocea non est danda vna r̄fisio igit̄ nō est p̄pō vna: p̄na t̄z & aīs pro vtraz par te colligit a p̄bo p̄mo elencoz. Lōfirmat. a. p̄pō equocea nō est oīo vna enunciatiōa igit̄ nō est propō vna: t̄z p̄na & aīs p̄batur: q̄ nō significat vnū de uno: nec cōiunctiōe vna igit̄ nō est oīo enunciatiōa vna. t̄z p̄na p̄ p̄bm p̄ perhyer. Est aut̄ vna oīo enunciatiōa que vnū de uno significat v̄l cōiunctiōne vna: plures aut̄ que plura & nō vnū vel coniunctiōne. **C** Lōfirmat iterū sic p̄pō equinoce nō est vna affirmatio nec vna negatio igit̄ nō est p̄pō vna: p̄na tenet & aīs p̄batur. q̄ nō significat vnū de uno. Dicit. n. Aꝝ. p̄mo perhyer. vna aut̄ est negatio & affirmatio q̄ vnū de uno significat vel cū v̄le v̄l vel nō v̄l: vt omnis hō alb⁹ est: non est oīs hō albus: nullus homo alb⁹ est: qđā est hō albus. Si albū vnū significat: si aut̄ duob⁹ vnū nomē est positus ex qbus nō est vnū nō est vna affir̄ nec nego vna. **C** Et in rō perhyer. confirmat idē p̄bs dicens. At v̄o vnū de plurib⁹ vel plā v̄o affirmare vel negare si nō est vnū ex plurib⁹ nō est affir̄ vel nego vna. Et ifra sed vox qđem vna affirmatiōes v̄o multe. **C** Ad hec oīa r̄ndet q̄ p̄pōnē ēē vna p̄t duplē itelligi. v̄no° vna: q̄ sp̄icite vel explicite h̄z vnū s̄tarū p̄ncipaliū partiū per vinculū cathegoricū vel yp̄otheticū qđ est verbū substantiū ant̄ nota p̄iūctiōis vel vna. i. de vnū significato p̄mario potēte sibi p̄petere fin hāc legē. p̄mo° ego voco oēz p̄pōnē equocā p̄pōnē vna. s̄z rō° nō: q̄ sibi plā p̄marie significata p̄nt considerare fin legē cōem. Et isto° itelligo Aꝝ. cū dixit oīonē equocā nō esse enunciatiōez vna sed p̄les. & ita nō esse affirmatiōez nec negōne vna sed p̄les. Eo nāq̄ mō q̄no p̄bs itellexit vocās talem vocē vna voco ego p̄pōnē vnū & ita nō est discordantia. Ulenēdo igit̄ ad p̄ncipale itentuz fin p̄mā r̄fisio meam. ille terminus canis dum est extra p̄pōnē oīa sua significata equoco significat. **S** dz̄ in p̄pōne ponit nō subordinatur illis tribus conceptib⁹ sed solū vni fin q̄ cōuentio fuit inter opposentē & respōdentez. Sicut etiaz nō est possibile q̄ illa album esse nigrū est possibile sit simul de sensu composito & vni de sensu diviso sed cuiilibet istorū subordinari debet fin q̄ inter disputātes plena concordia fuit. **C** Ad sc̄dm p̄ncipale dico q̄ illa est vera oēs apostoli dei sunt duodecim. & tunc ad argumentū: omnes apostoli sunt pauciores duodecim. nego eam. & istam similiter: aliqui sunt omnes apostoli pauciores duodeciz: eo q̄ clau dit opposita. non enīz duodecim sunt oēs pauciores duo decim: q̄ illi nō sunt pauciores & c. vt p̄ins arguitur. nec etiā vndeclim. q̄ vndeclim nō cōnumerando paulum nō sunt vndeclim nō cōnumerando Petrum & illi sunt pauciores vndeclim igit̄ nulli vndeclim sunt oēs pauciores duodecim. Et tunc ad argumentū. omnes pauciores duodeciz sunt aliqui: distinguunt istaz p̄positionē penes sensum collectiūm vel diuisiūm: in sensu collectiōne nego

eam: q; nulli sunt omnes pauciores. i2^m. tenendo divisiue
li omnes: concedit eadez. et si queritur qui sunt illi. dico q;
nulli sunt illi. s. omnes pauciores. i2^m. sicut deinceps qua-
tuor cōtradictoris contingentibus cōcedenduz est in sen-
su diviso q; omnia cōpossibilitia istoru sunt. et si queris que
sunt illa. dico q; nulla sunt illa: q; nulla sunt oia cōpossibi-
lia illorum. Simili negatur q; aliqui sunt omnes apli illorum:
q; non isti duodecim cum nō sunt illorum. sed illi. etiā nulli
sunt omnes duo illorum: nec omnes quatuor illorum: nec
omnes. i2^m. illorum: sed aliqui sunt omnes duo apli: q; illi
i2^m. et illi sunt omnes tres. omnes quatuor. omnes quicq;
apli: nunq; tamē istorum: ideo cauenduz est de illo termi-
no illorum. C Contra ista dicta arguit. et pmo in phando
istam oēs apostoli dei sunt. i2^m. nam oēs apostoli dei sunt
vndeclim et non plures ergo non sunt. i2^m. pñia p3 et ante-
cedens pbatur. Omnes apli dei sunt. i2^m. et vnuus fz vnu
est nō plures igitur. C Sed si omnes apli dei sunt. i2^m.
igitur omnes qui sunt apli dei sunt. i2^m. sed sex sunt aposto-
li dei igitur sex sunt. i2^m. consequens est falsum igitur et ante-
cedens. C Tertio si omnes apli sunt. i2^m. igitur omnes apo-
stoli dei sunt. pñis est falsum: cum oēs sunt mortui et occisi
p:o fide sicut Petrus et Paulus et multi alij. C Quar-
to arguit cōtra vnum aliud dictuz. v3. q; omnes apli dei
sunt omnes duo. et per pñis. i2^m. sunt duo qd est falsum.
C Quinto si. i2^m. sunt omnes duo. i2^m. sunt oēs qui sunt
duo sed pñet. et pñau. sunt duo igitur. i2^m. sunt pñet et
pñau qd est falsum. C Ad hec respondetur ad pñm negan-
do q; omnes apli sunt. i2^m. et non plures. et tunc ad argm
omnes apostoli dei sunt. i2^m. et vnuus: cōcedo: sed vnuus est
non plures: nego: et si argf sic. vnuus non est plures et ipse
vnuus est igitur est non plures. nego pñiam. q; op3 addere
in mino: q; ille vnuus est aliqui qd est falsum. Si tñ tibi
placeret posses istam pñiam negare omnes apli dei sunt.
i2^m. et vnuus: sed vnuus est nō plures igitur sunt. i2^m. et non plu-
res: sed bene sequit igitur sunt. i2^m. et aliqui qd est nō plu-
res. Ex quo postea non sequit q; illi sunt. i2^m. et nō plures
C Ad secundum argumentum nego illas pñiam: oēs apostoli dei
sunt. i2^m. igitur omnes qui sunt apli dei sunt. i2^m. q; in pñte
op3 q; li oēs teneatur divisiue: ppter illud determinabile
q; sunt: sed tñ in alijs terminis cōvertit sensus cōpositus cuz
sensu diviso sicut hic. omnes apli dei currunt igitur oēs qui
sunt apostoli dei currunt. omnes apli dei sunt sancti igitur
omnes q; sunt apli dei sunt sancti sed cuz terminis nñherali
bus non tñ argm. C Ad tertium argumentum dico q; in illis
omnes apostoli dei sunt. i2^m. est cōstructio fino: vbi totū
pro parte sumit. qre p3 q; quelz illorum est vera ad istum
intellectum. Vbi tñ opponens vellet tecuz sophisticare di-
cas q; isti. i2^m. spñs qui fuerit anime. i2^m: aplorum occiso-
rum pro fide iam sunt. i2^m. apostoli dei: eo q; dñs dedit
eis nomen et pñlegiuz illorum qui mortui sunt p; fide sua
quoru isti spñs anime fuerunt. Et si ex hoc pñcludit q; i2^m.
sunt apostoli dei quoꝝ nullus mortuus aut occisus est pro
fide xp̄i concedo pñclusionez. C Ad quartum cōcedo q; i2^m.
sunt omnes duo tenendo li omnes collective: et istam sumi
liter omnes duo sunt omnes duo. Et vterius nō sequit
q; i2^m. sunt aliqui duo: nec sequit omnes duo sunt omnes
duo igitur aliqui duo sunt oēs duo. q; iste terminus oēs te-
net collective: nec sequit omnes apostoli dei sunt omnes
duo igitur omnes apostoli dei sunt duo: oēs apostoli dei
sunt omnes quatuor: igitur omnes apostoli dei sunt quatuor.
nec sequit omnes apostoli dei sunt duo senarii aut qñor
ternarii: igitur omnes apostoli dei sunt duo aut qñor: sicut
non sequit isti duo sunt apostoli igitur isti sunt duo deinceps
duo milia hominum. C Ad quintum nego pñiam. i2^m.
sunt omnes duo igitur duodeciz sunt omnes qui sunt duo
pter hoc q; in consequente teneat li omnes divisiue pro
pter determinabile additū. C Et si dicitur qua ratione cō-
ceditur q; i2^m. sunt omnes duo pari ratione est conceden-
dum q; i2^m. sunt omnes duo illorum: huic dicitur q; nō est
similitudo: q; ad hoc q; duodeciz forent omnes duo isto
rum requiri q; forent omnes duo et q; illi. i2^m. forent illo
rum duodecimi qd est manifeste impossibile: ideo non pot

esse q; aliqui illorum forent omnes duo illorum sicut patz.
Si tamen queritur nunquid sit aliquis maximus nume-
rus apostoloruz dico q; sic. exponendo superlativuz cōpa-
ratue certum est q; quislibet numerus vndenarins est ma-
xim⁹ numerus omnium illorum. Nam quocuq; vndena-
rio demonstrato certum est q; ille numerus est magnus il-
lorum et nullus numerus illorum ē maior illo. Si autem su-
perlativ⁹ gradus positine exponi obeat dicat q; nullus ē
maxim⁹ numerus omnium apostoloruz. q; nec duodenarins
q; duodecim sunt numeri vndenariz quoniam numerus al-
tero maior esse videt. C Ad tertium pñcipale nego illaz: oē
animal fuit in archa noe: et tunc ad rōnem: aliquando fuit
ita q; omne animal est in archa noe igitur omne animal fuit
in archa noe: nego pñiam et ad similitudinem dico q; non
est similitudo q; in uno procedit distributio et in reliqua
non: immo ista cōsequentia non. v3. aliqui omne animal fuit
in archa noe igitur omne animal fuit in archa noe: pono q; a.
instans fuit tempore diluvij. Tunc p3 pñsequens esse fassum
et antecedens pbatur in. a. instati omne animal fuit in ar-
cha noe et in. a. instanti nō fuit aliquod animal quin illud fuit
in archa noe. igitur aliquando omne animal fuit in archa
noe igitur omne animal fuit in archa noe: arguit. n. a ter-
mino stāte determinate ad terminū confusum: sed bene
sequitur cum termino discreto: in. a. instanti omne animal
fuit in archa noe. igitur omne animal in. a. instati fuit in archa
noe. ex quo nō sequitur q; omne animal fuit in archa noe
in. a. instanti: ppter restrictionem in antecedente que in cō-
sequente nequaq; ponit. Si tamen pñponit aliqua istaz.
aliqui fuit omne animal in archa noe. in. a. instati fuit omne
animal in archa noe. potes tunc ipam egpollere nulli in. a.
instanti oē animal fuit in archa noe que sic dñ exponi. in. a.
instati fuit aliquod animal in archa noe. et in. a. instati nō fuit aliquod
animal quin ipm fuit in archa noe. Si autem volueris negare
illaz tñc tales attribue exponetes. v3. in. a. instati fuit all-
qd animal in archa noe. et nō fuit animal qn illud in. a. instanti fuit
in archa noe. que expones est falsa. Per hoc p3 hñc pñiam
nō valere. Archæ noe pñinebat oē animal in. a. instati igitur archa
noe pñinebat oē animal. a. n. est vero per exponentes et pñis
falsum. Nota tñ q; ista pñiam nō. v3. archæ noe cōtinebat oē
animal qd fuit in. a. instanti igitur archa noe cōtinebat omne
animal in. a. instati. Nam pono q; a. instans fuit anteq; ista
archa fuit: et q; oēs q fuerit p. a. instati expectauerūt com-
pletam per actionē archæ noe in qua oēs simul fuerunt:
tunc sequitur q; archa noe pñinebat oē animal p. a. instati p. casu
et tñ archa noe nō pñinebat oē animal in. a. instati: nec p. a. instati
q; archa noe nō fuit p. a. instati. Ista. n. ppō significat q; p
a. instati archa noe nō pñinebat oē animal qd fuit in. a. instati qd
est falsum in castu illo vbi tñ velles oīm pñcedere nō sequit
conveniens magnū vel peccatum. C Et iuxta pñdicta sequentur
aliqui pñlonis. pñma est q; sor. nō est in archa noe nec fuit in ar-
cha noe. nec erit in archa noe. Et tñ aliqui post hoc erit ita
q; in archa noe fuit sor. pbatur et pono q; sor. nō fit: nec erit
q; ipse fuit in archa pñlonis que nñc pñmo ē archa noe: quo
posito sequit pñ qualibz eius pte. C Et nō sequitur in
archa noe fuit sor. igitur sor. fuit in archa noe: fuit nō sequit
albū fuit hoc ergo hoc fuit albū. Alr. n. supponit termin⁹
cōis a pte subi et alr a pte pñdicati respectu verbi de pñteris
to: nec ibi arguit ab uno conuertibili ad reliquū: sed sic de-
bet conuerti in archa noe fuit sor. igitur sor. fuit in archa que
est vel que fuit noe: vel sic igitur sor. in archa noe fuit: ita q;
vitrobiq; sed negatur consimilis suppositio vel ampliatio.
C Scda pñ est ista sor. incipit esse in archa noe et immedia-
te post hoc instans qd est pñis erit in archa noe. Et tamen
archa noe distat ab illo per mille lencas et noe nunq; ha-
bit nec habet nisi vnam archam. probatur: et pono q;
noe sit in archa sua distans a sor. per. 1000. lencas qui sor.
etiam sit in archa sua et q; conuenissent ante hoc per ca-
ptionem q; archa sor. immediaete post instans quod est
presens erit noe: et ecōtra archa noe immediaete post hoc
erit sor. Isto posito patet conclusio pro qualibz eius

particula. **T**ertia conclusio est ista sor. icipit esse in archa noe. et tamen non icipit esse in archa que est noe: nec icipit esse in archa que fuit vel erit noe. prima pars p3 per scdaz conclusionem: et scda pbaf: q: sor. nūc nō est in archa que est noe: nec immediate ante hoc fuit in archa q: est noe: nec immediate post hoc erit in archa q: est noe. igitur et c. p3 pñia et ahs silt: q: si archa in qua erit sor. nō est noe. **T**ertia ps pbatur: sor. nūc est in archa q: fuit vel erit noe: et immediate post hoc erit in archa que est vel erit noe igitur nō icipit: ahs p3: eo q: archa i: qua sor. est immediate post hoc erit noe. Si tñ pponit dñsius sor. nō icipit esse in archa q: fuit noe nec icipit esse in archa q: erit noe: negat p3 p illa vltima pñcula. **Q**uartia conclusio sor. erit in archa noe et iam nō est in archa noe: et tñ archa non mouebitur ad sor. nec sor. ad illam archam. p3 hec pcelo per scdaz et tertiam pñclusiones. **Q**uinta pcelo. sor. tñ est in archa noe: et aliquis erit extra archam noe: et tñ archa noe nō recedet a sor. nec sor. ab archa noe: pbatur: et pono q: sor. iam sit in archa noe et noe in archa sor. tñ q: immediate post hoc archa i: qua erit sor. erit sor. et immediate post hoc archa in qua erit noe erit noe isto posito p3 pcelo pro quolibet eius membro.

Lirca contradictionis mām sequentur aliquae conclusiones et statim erit finis. **P**rima pcelo aliqua duo sibi invenientia sunt in quolibet instanti in quo erit: erit hñdictoria sibi iuicez hñdicetia icipiant fil' esse vñ: pbaf et p3 q: a sit ista pp3 deus est de: est: que significat pñmo q: aliquis hñ currit et fit. b. hec pp3 homo est hñ: et que significat pñ q: nullus homo currit: quox qlibet nūc pñmo sit et maneat. a. et b. per totam horam futuram sic significando iuxta positum: et q: illa de: est significat pñmo deus e: et ista hñ est significat pñ homo esse. Isto posito p3 p3 p qualibet pte. S3 pro vltima pbaf sic. vñ. q: a. et b. icipiunt siml' esse vñ. naz. a. et b. nūc sunt siml' vñ: et immediate ante hoc nō fuerit siml' vera igitur p3 pñia cu: minoris: q: neq: a. neq: b. fuit: per casum. et maior pbaf. nam. a. et b. sunt quatuor vera. s. de: est homo est: de: est homo est: quoq: qdlsbet est veru: cum res quo. **S**cda conclusio. a. et b. erit duo hñdictoria hñdicentia inter se et qñclicq: erit erit iter se hñdicetia: et tñ. a. et b. icipiunt e: duo vera: pbaf: et pono in casu tota pñclonem pter vltimam partem pro qua dividitur futuram in partes proportionales minores versus hoc istas: et q: in quilibet pte pari. a. erit verum et in qualibet pte ipari erit falsum et b. contrario in qualibet parte pari erit falsum et in qualibet parte ipari erit verum. Et q: nentru: illoz fain sit. Isto posito pbatur vltima pars pñclonis sic. a. icipit esse vnu: vez et b. icipit esse vnu: vez igitur. a. et b. icipiant esse duo vera. pñia p3: et ahs pbatur p3: qualibet pte: et pñmo pñma. a. nūc nō est verum q: nō est: et immediate post hoc erit vez. q: immedieate post hoc erit aliqua ps proportionabilis par. igitur et c. scdaz partem pbo. nñ. b. nñc nō est verum et immediate post hoc erit verum: q: immediate post hoc erit aliqua pars ipar igitur. **E**x ista pñclone sequit q: a. et b. icipiunt e: duo falsa. q: a. icipit esse falsum. et b. icipit esse falsum: q: a. icipit esse in parte ipari. et b. icipit esse in parte pari. Et si ex his q: concluderet q: a. et b. icipiunt e: siml' dñovia aut q: a. et b. icipiunt siml' esse duo falsa: negat pcelo: q: a. et b. nñq: erunt siml' duo vñ: nec siml' duo falsa: nō obstat q: quod cuncti erunt siml' erunt. **T**ertia pcelo est ista aliqua sunt sibi invenientia hñdictoria que nunq: erit sibi iuicem nō hñdictoria: et ipsa aliqui erit et tñ non erunt sibi iuicez hñdictoria pbatur et pono q: a. et b. sunt duo adiuvices hñdictoria: in scripto: et q: a. desinat esse per divisionem partibus q: quod in c. instanti icipiet esse per oppositionem earum et q: b. continne ante. c. erit et nunq: in c. nec post. c. Isto posito vñ. a. et b. sunt sibi iuicem hñdictoria. pbaf. q: si. a. et b. erit sibi iuicem nō hñdictoria igitur. a. et b. adiuvantur et per pñs siml' erit q: est hñcasum. q: nec in c. nec ante. c. nec post. c. q: autem a. et b. aliqui erunt patz. q: a. aliqui erit puncta in. c. et b. aliquando erit. s. aff. c. igitur et c. Ultima pñcula pbaf sicut ultima. Si. n. a. et b. non siml' erunt nunq: erunt adiuvices hñdictoria: q: re et c. **Q**uartia conclusio est ista: alioz duo icipiunt

ster se hñdicere que non icipiunt iter se esse hñdicentia: pñbatur: et pono q: a. sit ista de: est nullus de: est: que nūc pñmo significat pñmarie aial esse. et q: b. sit ista: aliquis hñ est nullus hñ est: que nūc pñmo significat pñmarie nullu: aial e: et q: a. et b. atque ait hoc fuerit. Isto posito p3 q: a. et b. icipiunt iter se hñdicere q: a. et b. nūc iter se pñradicunt: et nunq: ante hoc. vel sic. a. icipit hñdicere. b. et e: igitur: ahs p3 pro qlibet eius pte expositorie arguedo. Quaest. a. et b. nō icipiunt iter se esse hñdictoria pbaf. a. et b. nūc sunt hñdictoria iter se e: non icipiunt. pñia p3 cum maiori et minor pbaf. q: immedia te ante hoc. a. et b. fuerint qñm: hñdictoria iter se hñdicentia. vñ. de: est nullus de: est: aliquis hñ est nullus hñ est. **E**t si arguit sic. queclicq: hñdicent sunt hñdictoria iter se et e: et queclicq: erit vel fuerit iter se hñdictoria hñdicent vel hñdicabant et e: igitur queclicq: icipiunt iter se hñdicere icipiunt inter se esse hñdictoria et e: negat pñia: causa quare. p3 pñ conclusionem et suum casum. **Q**uinta pcelo est ista: aliqua duo icipiunt iter se esse hñdictoria et sibi invenientia hñdictoria pbatur. et pono q: a. sit ista pp3 deus est hñ est. et b. illa sor. est aial est. que iam nō hñdicunt sed immediate post hoc hñdicent. et q: ista duo de: est sor. est: nō pñpertant et immediate post hoc pñpertant et alioz silt homo est aial est. p3. Isto posito p3 pñia. naz. a. et b. nūc nō sunt hñdictoria et sibi invenientia pñpertibilia ergo. a. et b. icipiunt esse hñdictoria et sibi invenientia pñpertibilia. ahs p3 pñma parte. et pñscda pbaf. q: a. et b. immediate post hoc hñdicent per casum et erit quantum pñpertibilia sicut po: est igitur. **E**x isto p3 q: hñ inconveniens foret aliqua duo adiuvantibus pñerti et adiuvantes pñtradicere. non tñ est inconveniens ipsa pñerti et esse pñtradicentia: nec est inconveniens ipsa pñtradicere adiuvantes et adiuvantes esse pñpertibilia: vt posito q: a. esset ista deus et independentes est. et b. illa hñ est et risibile est quare q: alteri pñtradicaret. **T**unc p3 q: a. et b. adiuvantes pñtradicunt et tñ sunt pñpertibilia. s. illa qñm: s. hñ est et risibile est de: est et independentes est. **A**ltera pars etiaz pbatur. et pono q: a. sic ista deus est: nullus de: est. et b. illa aliquis homo est nullus hñ est que adiuvantibus pñpertunt. **T**unc patet. a. et b. adiuvantes converuntur. et tamen. a. et b. sunt adiuvantes contradictionia: q: sunt quatuor contradictionia. s. aliquis homo est nullus homo est deus et nullus deus est. **S**exta conclusio est ista. aliqua duo sunt que icipiunt inter se contradicere et incepunt adiuvantibus converti probat. et pono q: a. et b. nūc pñmo contradicunt et nunq: post hoc. sed continente contentur. Isto posito patet pñclusio exponendo uno modo per positiones de presenti alio modo per remotionem: non obstante isto potest adhuc cõcedi: pcelo semper exponendo per remotiones de pñsenti vt posito q: a. et b. sint adiuvantibus in pertinentia. et q: in qualibet parte proportionabilis pari contradicunt intelligendo per totam istam horam futuram dividendo ipsam in partes proportionales minores versus hoc instans pñsens et in qualibet impari convergentur. Isto posito patet q: a. et b. icipiunt inter se contradicere quia nunc non contradicunt. q: sunt impertinentia et immediate post hoc cõtradicent q: immediate post hoc erit aliqua pars par. patet etiaz alia pars. vñ. a. et b. icipiunt converti. quis tam nō convertere cum sint impertinentia. et immediate post hoc convergentur. quia immediate post hoc erit aliqua pars impar igitur. **E**t si arguitur sic. a. et b. icipiunt contradicere et eadem icipiunt converti et contradicere. negatur pñsequentia. q: a copulativa ad ppositionem de copulato extremo determinata per aliquid precedens: includens negationem non. vñ. cõsequentia. et sic p3 verificatio illi pñclusionis. a. et b. nō convertere nec iter se pñtradicunt: et tñ. a. icipit converti cum. b. et eadem icipit cõtradicere semper eodem modo exponendo. **S**eptima pcelo. a. nñ est impertinentia ad. b. nec hñdictoria eiusdem nec pñpertibile cu: eo. et tñ. a. icipit converti cu: b. et a. icipit pñtradicere. b. et eidem icipit e: impertinentia: pbaf et ahs igitur ut pñs horam futuram et dividendo ipsam in partes proportionales minores versus hoc instans et cu: hñ pono q: nec. a. nec. b. sit: s. q: immedia te pñ hñ vtrum q: ipsoz erit. et q: i: q: pte proportionali pari. a. et b. adiuvantes

¶dcent: et in qualibet simili quaeque est: et in quibus istantiter imminentia talia tpa. a. et b. erunt sibi invicem impertinentia. Isto posito p3 p3 pars secundonis p quibus ei in membro et 2^a pbat. Et p3 p3 parte. n.a. et b. nuc non quaeque sunt: q; non sunt: et immediate post hoc quaeque erunt q; immediate post hoc erit aliquis pars ipsa igit. a. et b. incipit quaeque. ¶ Secunda p3 pio bat. a. et b. nuc non quaeque sunt: et immediate post hoc quaeque dicent. q; immediate post hoc erit aliquis pars ipsa igit. a. et b. incipiuit adiuvicem dicere. ¶ Tertia p3 pbat. a. et b. non sunt pertinens: q; non sunt: et immediate post hoc erit nunc pertinens. q; immediate post hoc erit aliquis istas terminans pte3 par3 et pte3 ipares igit. a. incipit esse in primis. b. qd erat pbadum: et ubi hec forma arguendi non placet ratiocinio adducas modus pbandi expissum in capitulo de icipit et desinit. Ma. n. est sp3 expeditus ita formaliter pbarare ubi non exigit difficultas aut sp3 phisina. ¶ Ex ista secundone sequitur quod aliquis p3 p3 nuc est va et immediate p3 p3 significabit pccesse sic nuc significat: et immedia te post hoc erit ita sic ista primarie significat et triplex immediate post hoc erit falsa. p3 istud cor3 dividendo ut p3 hora fuit ram: et p3 a. sit nuc verum et sp3 significabit primarie sicut nunc significat et p3 ipm. a. in quibus pte pari erit verum et in quibus parte ipsi erit falsum. Isto posito patet veritas eiusdem et multorum aliorum que sciens lector ex ista coquione et alijs precedentibus poterit elicere. quare et.

¶ De conversione capitulum.

De conversione. ppo3 qd h3 attingit penes transpositiones terminorum: sequitur declarandum p quo non. id est triplex reperitur quaeque q; qd est quaeque simplex: qd p accessu: et qd extra quantitatem sicut ppter quantitate. Conversione simplex est implicite vel explicite transposito extremorum copularum manente consili qditate et quantitate ut n^m aial est corp3 igit nullum cop3 est aial. Particulae huius descriptio declaratur d3. n. primo implicite ad denotandum quod ad quaeque non requirit transposito extremorum. q; forma amborum vel alterius caritatis existit verbi gta. h3 est: sic quaeque ens est h3: et tam ibi non est sciam transposito extremorum: q; quaeque predicatum non h3: sed p3 implicite sciam est transposito extremorum: q; ista p3 de secundo adiacente est implicite de tertio et h3 implicite pte. Sicut in ista h3 est aial et econverso certum est quod si econverso quaeque prima pte copulativa et triplex ibi non est transposito extremorum. q; secunda p3 copulativa non h3 extrema: ut plures dicuntur: sed q; h3 extrema implicite sciam est transposito extremorum. Dicitur 2^o i descriptio transposito extremorum ad denotandum quod ubi sciam suum implicite transposito terminorum et non debite p3 defectum non supponendi pccesse p eodem vel p eiusdem non est sciam quaeque simplex non igit dicitur: nullus h3 est aial: non sic quaeque n^m aial est h3. q; quaeque est polis: et quaeque ipolis et hoc est q; si h3 in p3 distribuitur p3 p sexu masculino et in 2^a p3 viroq; sed cōvertitur in ista n^m aial est aliis h3 q; ita polis est sicut prima. ¶ Contra hoc arguitur. In quaeque ista non sit de subo pte implicite nec explicite igit quaeque nulla. aias pbat. q; in ista nullus h3 est aial subiectum h3 explicite et in ista n^m aial est aliquis h3 predicatum h3 explicite quod non est quaeque nullus cu3 filio termino h3 nec sibi filis igit. pbo est quod non implicite: quia iste terminus h3 in quaeque subo: dinatur in mente vni termino h3 significati id est in mente vni termino sexus: sed ille terminus aliquis h3 non subordinatur eidem sed vni termino p3 significati boies masculini ita implicite subiectum quaeque non est idem cum pto quaeque. ¶ Redidetur quod non dicitur id est descriptio quod debeat fieri de subo pte implicite nec explicite. cu3 hoc non regrit sed sufficit debita transposito extremorum implicite vel explicite: sicut h3: h3 est ois h3 sit taliter quaeque ens ois h3 est h3: et triplex non sit de pto subiectum aliquo modo non. n. explicite p3: nec est implicite: q; si ois subordinatur in mente intentioni sicut cu3 actu distribuendu3 et si ens ois h3 subordinatur in mente intentionis sicut cu3 et in uno actu distribuendum: ubi triplex opponens vellet quod oio fieret de subo pte vlt et quaeque illa sic: nullus h3 est aial: n^m aial aliquis h3 est: ubi si h3 est pccesse pte. ¶ Tertio ponitur id est descriptio transposito copularum: q; in p3 pone potest diversitas de extremis. qdam non sunt extrema pccationis ut tu es ita fortis sic plo: si tu et si plo noisam extrema positivi gradus: h3 est nobilior aias: si h3

et si asino sunt extrema pccationis gradus: isti sunt fortissimi h3 minima: si isti et si bolus sunt extrema superlativi gradus. Item quaeque sunt extrema note alienatus difference id est differentia. et sic de pccatione ut tu dicitur ab asino. Tu es aliud a capra tu es non id est platonis. Tu es id est tibi ipse. et sic de aliis. Ita quaeque sunt extrema verborum adiectivorum ut sol: ptransit spa3 si sor: et si spa3 sunt extrema isti vbi ptransit: ego vado ad ecclesiam: si ego et si eccliam vocat extrema isti vbi vado. Item quaeque sunt extrema vbi substantia: quod quaeque vbi copula vocat: ut tu es h3: si h3 et si iu: vocant extrema copule: nunc igit dico quod de talibus extremis loquo: qui dico quod in quaeque similius d3 esse implicite vel explicite debita transposito extremorum copule: ppea ista non vocat conversione simplex: h3 ptransit spa3 igit spa3 ptransit h3 sor: pmittit denariu3. igit denariu3 pmittit sor: qui extrema copule nullo transponitur sed solus extrema vbi adiectum: ppea quaeque talis et quaeque pccationis vocat conversione in debita et irregularis: hec igit pp3 sor: ptransit spa3 sic quaeque ptransiens spa3 est sor: vbi implicite de subo fit pte et e3: et hec sor: pmittit denariu3: sic conversione quaeque est sequa sed non quaeque est in transposito copule extremorum ad intellectum sepius datum. ppea hec pp3 h3 est non aias non sic quaeque aias non est h3 nec sic aliquis non aias non est h3: pp3 affirmatorem vni: et alterius negationem. ¶ Ultimum dicitur manente pccatione quaeque si quaeque fuerit alicuius quantitatis et quaeque d3 esse pccationis et vbi in aliquo deficeret non dicere conversione simplex. vbi gta. ista vocat conversione simplex: n^m aial currat igit nullum currere est aial: oem risibile est h3 igit ois h3 est risibile h3 currat igit currere est h3: aliquis aial disputat igit aliquis disputans est aial. iste h3 est h3 igit. h3 est iste h3: et sic de aliis infinitis. et antea quare huius conversiones simplices non appellantur est so3 qualitatibus mutato: ut p3 p singula discurreti. Est igit non qd p3 pnes quaeque sunt simplices. Dico quod quaeque vltis affirmitur in qua puerabile de pueribili pte est simplices pueribiles ut ois h3 est h3: ois h3 est risibile: ois h3 est aial rationale. p3. n. pueritur in ista ois h3 est h3. secunda in ista oem risibile est h3: et tertia in ista oem aial rationale est h3. ¶ Ita quaeque p3 p vltis negatione pto distributo quaeque simplices sicut ista: nullus lapis est aial quaeque in ista: n^m aial est lapis: et ista ois h3 oem aial non est: quaeque in ista: n^m aial h3 est aut in ista: oem aial h3 est. Et notandum dico de vltis negatione cuius pte pueritur: q; hec ois h3 aial non est: non potest quaeque in ista: nullum aial est h3: nec in ista oem aial h3 non est. Supposito. n. p3 berta est ois h3: p3 q3 istaz esse falsa et ista est vera ois h3 aial non est: Sicut ista est va. Ois sol planeta non est: q; ois sol luna non est: et tam hec est falsa: nullus planeta est sol: et si ista ois planeta sol non est: q; sequitur ois planeta sol non est ois sol est planeta igit ois sol non est: qd est falsum: q; ois sol ois sol est ex qd ois sol vlt sol est: et vlt sol ois sol est. ¶ Ita quaeque nullus aias non est pueritur simplices isto. vlt iste h3 non est aias: nec est sic: non iste h3 est aias: q; mutata est quantitas. pp3 quaeque p accessu est et non simplex. vbi triplex velles ipsa puertere simplices obes dicitur igit n^m ens iste h3 est aias: q; vltis est sic p3 cu3 aliis regit. Alius est videlicet ois h3 aial non est: sic conversione aliquis aial h3 non est q; ita va est sic p3 q; quaeque est pueritur p accessu pp3 mutatione quantitatis. Ulterius dico quod quaeque pp3 pccationis id est vel singularis affirmitur vltis negatione potest hec puerentur in pccatione quantitatis est simplices pueribiles ut ista: h3 currat: pueritur sic: currere est h3 conversione simplices. Et vlt dicitur aliquis currere est h3: pueritur p accessu so3: et sic p3 dicitur. ¶ Ita hec pp3 h3 non est aias: quaeque in illa: aias non est h3: et hec h3 non currat conversione in illa: currere h3 non est: sed ista iste h3 est aial: non potest quaeque simplices: q; si quaeque sic: aial est iste h3 vel aliquis aial est iste h3 mutata est quantitas. Si dicitur sic. Istud aial est iste homo adhuc non bene pueritur: q; termini non supponunt precise pto eisdem et certum est quod si animal in prima supponebat determinate pto omni aial disjunctive licet